sexus frigidus humidus nigrus. septimum calidum humidum nigrum. octavum vero calidum siccum nigrum. Ex quo patet quod semper additio nove proprietatis duplat etiam: et una proprietas facit duo. due proprietates quattuor. tres proprietates octo appet etiam quod omnes ille combinationes siue omnes ille continuationes sunt possibiles: quia nulla illarum congregat oppositas qualitates: sed ex additione sexti etiam: ut patet per iam dicta non oportet addere novam proprietatem: quia sufficiunt tres proprietates non solum ad constituendum sex etiam: sed etiam ad constituendum octo: cuius oppositum inuenitur in textu. Ad hoc autem dici potest quod potest accipi sextum etiam secundum indifferentiam formalem et tunc non habet dubium quod dicitur. Nam ex tribus proprietatibus non potest constitui octo qualitates: ita quod unum etiam sit octavum ab alio sex proprietates et qualitates: quia secundum hunc ordinem et sex habent differentiam semper a remotiori etiam deus plus differre et habere plus qualitates proprias ad ipsas: ut si a primo differt in una qualitate ab illo differet in duabus: ab ulteriori in tribus: et sic deinceps: ita quod non posset aliquid etiam esse octavum ab aliquo per solas tres qualitates: imo si deus esse sextus ab eo sex hunc modum distantie non sufficiunt tres proprietates: sed requiruntur ibi noua proprietas. Potest etiam aliter dici: nam multa non valent in se considerata que valent gratia maiore in qua est locutio: et multa sunt possibilia uno modo que sunt impossibilia alio: philosophus enim naturalis: quia artifex spiritualis est sufficiens ut veritates dicat: quod sic accipiat terminos communes ut deseruit maiore proprie: dicte octo proprietates: et si sunt possibiles absolute accipere: non tamen sunt possibiles ut spectat ad oppositum. nihil enim supra ignem: ut ad prius spectat potest esse humidum vel frigidum. si ergo quintum etiam est supra ignem: deus quod sit calidum et siccum. si ergo differret ab eo. quia est nigrum. ignis vero ab omnibus erit quintum etiam calidum siccum nigrum. si ergo dabitur sextum etiam illud erit calidum et siccum album cum sit supra ignem. si est calidus siccus album non differret ab igne: si esset calidum siccum nigrum non differret a quinto etiam. Si ergo deus differre ab eis deus dare novam proprietatem: ut puta dulce et amarum et si habet sextum etiam ponit dulce alia etiam erit amara: ut a tali etiam sex quod huiusmodi formaliter differret posset etiam et aliter responderi et magis ad oppositum: sed hoc hic taceat quod statim in alijs dubitationibus ostendetur.

30

Dubm

Dubitaret etiam ulterius aliquis quod non oportet si sunt infinita etiam: et quodlibet eorum differret ab alio: quod in unoquoque etiam sunt equalitates. per quas differret ab infinitis etiam: si potest. aliquid per unam dicitur differre ab infinitis rebus: si enim esset infinita species bestiarum habet per unam dicitur: ut per hoc quod est rationale differret ab omnibus alijs. poterit ergo unum etiam differre ab infinitis etiam per unam dicitur. Ad hoc autem dici potest quod dicitur formales eorum de quibus loquimur sunt qualitates proprie active et passive. qualitates autem et proprietates proprie: id sic noiate sunt: quia si altera proprie tag in se alicui eorum: quodlibet enim etiam vel est calidum: vel est frigidum: vel est humidum: vel est siccum: et quot sunt proprietates tot qualitates sunt cuiuslibet etiam. 30. n. quodlibet etiam constat ex duabus qualitatibus: quia sunt due proprie proprietates: una est calidum et frigidum: alia humidum et siccum. Cum ergo infinita etiam non possint differre: nisi per infinitas proprietates: si infinita essent etiam: infinite qualitates essent in unoquoque: non est ergo simile de dicitur primarum qualitatibus: et de alijs differrentijs ut ratio supponebat.

Dubm

Dubitaret et ulterius aliquis dicens. quod non oportet si sunt infinite proprietates: semper enim una proprietas est duarum qualitatibus: ut dulcis et amara est una proprietas. calidum et frigidum alia. erunt ergo duplo plures qualitates quam proprietates si ergo qualitates sunt infinite proprietates non erunt infinite: quia tunc per equare totum et subduplum duplo: cum infinitum non sit maius infinito: philosophus autem in littera versus yrruqz pari ratione

concludere. versus quod posito infinito numero eorum erunt infinite qualitates et proprietates in eis. Ad hoc autem dici potest quod in argumento est fallacia accidentis. in numero enim. quia crescit in infinitum non sunt plures binarum quam quaternarum: sicut enim dicere possumus duo. quattuor. sex. octo. et sic sic addendo binarium in infinitum: ita possumus quattuor. octo. 12. et semper addere quaternarium in infinitum. Cum ergo in finitum non sit maius infinito: quia in numero sunt infiniti binarum et infiniti quaternarum: ergo tot sunt ibi quaternarum quot sunt binarum: et quia quilibet quaternarius continet duos binarios duplo plures erunt ibi binarum quam quaternarum. binarum ergo numerorum sunt equales quaternarum: et sunt duplo plures eis: quod est inconueniens: sed sic dicendo instamus dubitationi sed non solumus ad formam arguendi. Notandum ergo quod infinitum secundum quod huiusmodi non habet rationem totius nec perfecti: ut potest haberi ex 3o phycorum. omnis ergo illa argumentatio que respicit duplum et subduplum triplum et sub triplum vel qualitercumque respiciat partem et totum accidit et est extranea ab infinito. binarius ergo ad quaternarium potest operari. dupliciter: vel ut dicit quid terminatum et ut respicit numerum terminatum: et sic est per se: quia finito et terminato potest competere ratio totius et partis: sed si ternarius et quaternarius accipiant: ut habent ordinem ad infinitum numerum: quia infinito accidit ratio totius: nec se habet unum ad aliud ut totum: nec ut per se totum. et per se dicit aliquid terminatum: si enim esset. 4. totum ad duo: nisi haberet terminatas unitates et dualitas non esset per se nisi unitates determinatas haberet. Infinito autem accidit terminatio et est extranea ab eo. non ergo obstante quod binarum sunt duplo plures quam quaternarum. in numero tamen in finitum tot sunt quaternarum quot binarum: sic non obstante quod qualitates sunt duplo plures quam proprietates: si tamen esset infinite qualitates essent infinite proprietates. Et hoc autem melius patere potest dubitationibus permixtis: si etiam cresceret in infinitum cum in infinito non sunt plures binarum quam quaternarum. vel etiam quod octonarius: imo in infinito tot sunt centenarius: vel etiam millenarius quot binarum: sicut enim non deficiet numerus accipiendo infinitos binarios addendo duo. 4. in infinitum: sic non deficiet accipiendo infinitos millenarios: addendo mille duo millenarius in infinitum. Si igitur ponantur infinita etiam addere novam proprietatem possumus per eam duplicem etiam: ut si due proprietates constituit. 4. etiam: tres proprietates constituant octo: et quattuor sexdecim: et sic deinceps quod ponat: siue finita sunt etiam: deus dare infinitas proprietates et infinitas qualitates in eis. Numquam enim erit infinita etiam sic multiplicando et addendo. 4. 8. 16. et sic deinceps: nisi accipiant infinite multiplicationes. et quia infinite multiplicationes requirunt infinitas proprietates. Infinite autem proprietates infinitas qualitates ponendo numerum eorum infinitum deus ponere infinitas proprietates et infinitas qualitates in eis. Cum ergo dicit philosophus quod addendo quantum etiam deus addere novam proprietatem et novam qualitatem etiam: et addendo sextum deus etiam addere novam proprietatem et novam qualitatem. per additionem quantum vel sextum intellexit quantum multiplicatiorem eorum regentem novam proprietatem: quia ex quo etiam ponuntur infinita. infinitas tales multiplicationes puenit ponere in eis. et per prius infinitas contrarietates et qualitates: quod clarare volebamus. Deinde cum dicit.

30

Non dū
L.c. 66

L.c. 36.

Quapp in quodam quodam nunquam transmutatio erit. v. g. si infinita media necesse infinita etiam. Concludit tria inconuenientia. 2o pars: ibi. (Amplius autem.) 3o ibi. (Sunt autem.) Primum inconueniens est tale. quod si sunt infinita etiam in quedam eorum nunquam erit transmutatio: quia extrema nunquam transmutabunt in extrema v. g. si

Egi. De gene. 7 cor.

v. g. si sunt infinita ela necesse est infinitu elm ptransire anteqz deueniamus ad hoc q extremu puerat i extre mus. **¶** Notandum aut q no e polys transmutatio extre moru nisi sit possibilis transmutatio oiu3 medioz: si g media sunt infinita nuqua extrema transmutabuntur. **¶** Deinde cum dicit.

Nondu

¶ Amplius at neqz ex aere i igne tras mutatio si infinite p rarietates generate.

¶ Ponit scdm icoueniens: qz non solu extremu trasmutabitur in extremu. sed qd amplius e pximu no trans mutabitur i proximu: vt ex aere no erit transmutatio in igne: si p qz: qz infinite sunt rarietates eloz: z p ois infi nite qlitates sunt i vnoqz eloz. nuqz ergo erit gno aliq qz ptingeret infinita p rarietates. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Sicut at z oia vnu. necesse. n. existe om nes i inferioribz qde. p. q supioz his aut q inferiorz. quappter omnia vnu erunt.

¶ Ponit 3^m incoueniens: naz ponere infinita ela z ifini tas qualitates ex eis: e dicere q oia ela sunt z sunt vnu elm: qz. p. z qz oes qualitates ifinitoz necesse e existe re his. i. superioribus. quappter oia ela erunt vnu elz.

Nondu

¶ Notandum at q p li. p. intelligit oes qlitates eloz: si ergo qd3 elz h3 ifinitas qualitates qdlibz hebnt oes qualitates: cu vnu no distiguat ab alio: s3 erit oia ela vnu elm que sunt superiorz necesse est existe re his. i. superioribus

Dubm

¶ Subitaret forte aliqs q si oz si oes qlitates q sunt i vno elo: sunt i alio ela si differe. poterat. n. distigui p suas formas subales amo ta distinctione per qlitates actiuas z passiuas. **¶** Ad hoc aut dicit pot q diuersas qlitatu in ellis seqt ex di ueritate nali. si g esset he quidem qlitates in vno q in alio: essz eade na oiu3 eloz: z oia ela eent vnu elm: lz n. aliud sit forma subalis ignis: z aliud qlitates ei: tm sta tim cu elm aliqd adeptu est oino qlitates ignis statim fit ignis: sic si vnu elm hret oino qlitates alteri: vnuz elm fieret aliud. Ad h3 et idez facit: qz sicut res se h3 ad esse: ita se h3 ad vnitatē z distinctionē: sicut ergo ignis no remanet in suo esse nali sine prop: ijs qualitatibus: ita no remanet in esse distinctio sine qualitatibz disti nctis. si ergo oia ela hrent eadē qualitates oino essent vnu z idem elm: qd pbare volebamus.